Hoc erat Apostoli Pauli frequens exercitiū, 25. ipso teste. Ego vero ad ea que sum: priora exten- Phil. 3. 12. dens meipsum, &c. Non quæ feci pe pendo, sed quæ faciendo superflui, Curioses non a tenore, quos præcurti, sed qui me præcursum hoc etenim mihi calcar insigit, ne mihi autem acta sufficiant, sed animosus caput perfecquerter, culmenque perfectionis. In rebus vero temporali bus ordinare procedendum inuenimus: quoniam in illis sufficit illa medio ritus, quæ am prebeat Salo- Propt. 30. 8 mon & habere, quibus velcamur, & contega- 1. Tim. 6. 9. mur, ut aiebat Apostolus, vnde non illos aten- das, quæ plura, quam tu, possident: etenim te ipsum turbabis, sed illos, qui minus habent, & illo conquiescunt: vt, & cum illo similius conquiescas, ac intelligas non esse tam patrum, quod possides, & plures esse, qui vivunt contenti paucioribus. Ordine progredimur retrogrado, nam in diuinis, bonisque spiriti aliibus tantum eos atendi. Nos im- mus, qui minimis, & habemus, & facimus quam perf. eti- nos, & his conquiescimus nolque superbe extol- nes atti- limus, cum nos multis vidamus esse perfectio- dimus res.

Hoc Pharisæum perdidit, qui oculos suos non r. 20. coniiebat nisi in illum, qui non tantum, quantum illi faciebat: vide libri i. si ita compla- ut ut diceret: Denir gatias ago tibi, quæ non sum si. Luc. 18. 12. cuicunque hominum rapires, miseri, aduleri, velist etiam huic publicanus. Heu quot huic annumeratur i foliis! Quam tibi placet, quando diebus ieunias ex præcepto instauratis, aliquoties communicas, profulas elargitis elemosynas. Hoc inde, quod alios, qui his minus faciunt, attendas, & hoc ipso te alius supereffers gloriosus, tibique perfrades atis esse plura, quam alij multi, te possidere. Ut etiam illa S. S. Patrum confidere- st, eorum illas elemosynas, qui le iplos vendebant in captiuorum remissionem, illam solitudinem, quæ se integris annis concludebat, quasi in sepulchro delitescentes, illam in laboribus patientiam, illam animæ puritatem stellis fulgentiorem. In bonis temporalibus, diuinas consideras, & te pauperem arbitratis: eo quod tibi multum deficit eorum quæ alter habet, nec ad illa accedis, quæ alter est luxerans: nec attendis, quod non parvum tibi Deus contulerit beneficium dando tibi mediocritatem: concilfit enim tibi sanitatem, opes suffi- cientes, quibus sine pudore vinis per alienas non coactus domos duagari, ut alij mille, qui nec tantum possident, tuncque te meliores. In illes oculos reflecte, & tranquillus eris, viues quies- sus (inquit D. basil.) & ad misericordiam ex- ga

ga pauperes commoueberis, Christi imitatus
exemplum.

§. 8. Dixit ad Philippum, vnde ememus
pane? Querit Dominus, ut tanto pateret
miraculum euidentius, quād illud aquarum
& marii, hoc tibi sit utilitas.

¶ 27 Quid hoc ecclorū Domine, tunc à Phili-
pī po quartis, unde? à quo tempore Magi-
ster discipulū interrogat? Tu sapiens
externa ab homine eatus consilium, qui ipsa est
ignorantia? Neque tu ille, qui ob scientiam tuā
infinitam gloriae quod nullus in rebus agen-
dis admittas consilium, nec etiam Seraphinorum?
Numquid tuō praecepisti vati illarē, & te
hanc horū inimicū inimicārē exclamationē?

Isai. 40. do. Qui consiliarius eius fui? Cum quo sagi con-
silem? Hac sunt verba, quæ ad magnitudinem
tua publicatio em tuas repecepi! Apolotus. Quis
cognovit senātū Domini, aut quis consiliarius eius
fuit? Videnti illi posse respondere, quod Disci-
pulum suum Philippum admittit in consilia-
tionē: um ilium interroget. Vnde ememus panes?

Aliorum in-
dicium
explorā-
tionē
I.
M. cū
Moys.
Ex. 18.
D. C. N.
Tom. 3.
¶ 28

mirabile quid, quod Christus le videatur illi
subiecte, non quod eius consilios indiget, vt
Moyses, qui se dignitū quatuor seniōrum iudi-
cio subiicit, quos tibi elegit consilios: sed
quatenus te doceat, vt fulminis indicio, & ab
eo sumas, qui te minor est, consilium. Non pra-
terteramus D. Chrysostomū præclarum argu-
mentum, ci cā consilium, quod dedit letho
Moysi. Negue enim Moysi facile pars fuisse, qui vt
Scriptura ait omnium hominum erat, miserrimus,
amicus Deo, & in externa l'bilis sophia bene inscri-
frēdīs. His, & non minus spiritualium intelligentia insi-
repre-
gat: mulius Propheta familiaris fuit Deus, sed
benigno.
nullus siue Moysi: nam alius per enigmata Eccl. Om-
nibus
num Dominus seruo fecit. Amico loquimur. Er-
rat itaque sapiens tam domesticā quam peregrina
eruditione. Erat potius in opere, & verbo. Imperabat
creatura. Edaxii: tantum populum ex Egypto, dimi-
nit mare: Eccl. Nilohominis talis: bene non aduerst.
rem quam mortalium plorique faciēt conside-
rat.
Sicut eius homo barbarus Ita in aduerst.
medium attulit: Eccl. Consiliarij enim omnes opus
habent etiam si Moysi conferrī possint. Multa enim
sunt, quæ magni, & admirabiles viri ignorant, que
samen pars, abestique scire solent. Verum ille
barbarus, qd̄ vider Moysen quadam præter dignita-
tam facere, eum correxis dicens: non recte hoc feci-
ci: isti filio labore consumeris, Eccl. Nec sic exaspera-

tui est ille sapiens, ille intelligens, ille tot myria-
dum dux. Hec audiens non erubuit, non est confu-
sus non est reveritus subditus, non dixit intra se-
sum. Convenient me subdit, si ab alijs quid facio-
dum sit, didicero sed obtemperans, & fecit sueta
confidit sūlius. Moysi fecit omnia, inquit S. Scr. Exod.
ptura, Quæ ille sugḡ sferat. Haec D. Chrysostomus 18. 24.
mus haec de Moyle referens historiam. Hinc Ho. de-
contra multos disputat, qui ne dicatur, quod cō-
fessi filium accepissent, vel non aduteretur, multas repre-
committunt abhorritates. Si Naaman dux p. renfio-
tentissimus, ter quem Dominus dedit salutem Sy. nibus.
rie Eccl. Suos non audiuerit famulos, qui ratio-
ne proferet iter illi si cessaret? Et scripsit hoc
inquit D. Chrysostomus ipse Moyses: Mi-
mora commandauit: non ob altam cauam quam ut
nos doceres, ne r̄mquam de nobis ita sublimē fan-
tiamus.